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Mrozek abszurdja és Enquist lélektani krímije a kisszinházban és Lódzban 

Isten veled 20. század! 
Isten veled 20. század! címmel ma este a kis-
szinházban látható az a kétrészes produkció, 
amellyel a szegedi társulat jövő héten Lódzban 
vendégszerepel a testvérváros nemzetközi szín-
házi fesztiválján. 

A Szegedi Nemzet i Színház produkciója nyitja 
jövő héten a lódzi Teatr Nowy által szervezett 
nemzetközi színházi fesztivált. Az Isten veled 
20. század! című .est két darabból áll. Slawomir 
Mrozek Nyílt tengeren című abszurd színmű-
vét néhány évvel ezelőtt a prózai társulat négy 
fiatal színésze, Borovics Tamás, Gömöri Krisz-
tián, Harsányt Attila és Mátyássy Szabolcs mu-
tat ta be. Az elmúlt évadban ismét műsorra tűz-
ték a darabot. Az időközben máshová szerző-
dött Mátyássy szerepét Janik László vette át. A 
világhírű lengyel drámaíró 1960-ban született 
groteszk egyfelvonásosa egy hánykódó tu ta jon 
játszódik, bár a helyszín valójában bármi lehet-
ne. A lényeg, hogy há rom ember összezárva 
tölti napjai t . Kezdetben m i n d h á r m a n egyen-
rangú egyéniségnek tűnnek, ám az idő múlásá-
val körvonalazódnak az erőviszonyok, kiválik 

egy vezér, aki befolyásolni kívánja a másik ket-
tőt. Egyikük a vezérhez idomul, a másikra pe-
dig az áldozat szerepe marad. Az élelemmel 
kapcsolatos vitákban Mrozek a hatalom, a ma-
nipuláció természetrajzát adja. A negyedik sze-
replő a „kívülről jött" ember, aki olyan hírrel 
érkezik, ami a hatalom érvrendszerét felborít-
ja, és új manipulációs stratégia kidolgozására 
készteti. 

A másik darab a svéd Per Olov Enquist A nap 
huszonötödik órája című lélektani krimije, amit 
Szántó Erika állított színpadra tavaly a Korzó-
ban Kálloy Molnár Péter, Fekete Gizi és Gerbert 
Judit főszereplésével. Enquist alapkérdésekkel 
foglalkozik: Mit jelent a szeretethiány, ami a 
növekvő számú válásokkal, az anya-gyermek vi-
szony megbillenésével, a hiányzó szülők nyo-
mán maradt szeretetéhséggel körülöt tünk tom-
bol? Félünk-e a haláltól? Mit kezdhetünk a ha-
lálélménnyel? Mit jelent a hit annak, aki a téte-
les istenhittől távol tartja magát, de hisz a mo-
rális értékekben és az emberi kapcsolatok erejé-
ben? 
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Borovics Tamás, Harsányi Attila és Gömöri Krisztián játssza a Nyílt tengeren című Mrozek-dara-
b o t Fotó: Schmidt Andrea 

Karím Ziad a Szegedi Jazz Napokon 

A forrongó Párizsból 
érkezik hozzánk 
A világzene és a blues egy-egy 
kiváló képviselője lép fel 
szombaton és vasárnap a Sze-
gedi Jazz Napokon. Az algériai 
származású Karim Ziad és ze-
nésztársai az úgynevezett 
Maghreb-repertoárt ötvözik a 
dzsessz elemeivel. A bluesze-
nét képviselő Csík Gusztáv is 
neves zenészek társaságában 
érkezik Szegedre. 

Karim Ziad „Ifrikya" nevű zene-
kara észak-afrikai muzsikusokból 
áll, akik a forrongó Párizsból ér-
keznek a szegedi koncertre. Szár-
mazásuk miatt különösen érzéke-
nyen érinti az együttes tagjait a 
Franciaországban kialakult hely-
zet, hiszen a zavargásokban első-
sorban fiatal bevándorlók, főként 
észak-afrikaiak vesznek részt. Zi-
ad, mint a dzsesszmuzsikusok 
többsége, nem szavakkal, hanem 
a zenéjével igyekszik véleményét 
kifejezni - mondta kérdésünkre 
Drienyovszki András, a szegedi 
fesztivál főszervezője, aki napi 
kapcsolatban van a zenésszel. A 
világzene békés, kiegyensúlyozott 
világot hirdet, hiszen különböző 
hagyományok ötvözéséből szüle-
tett. Az algériai Ziad például tagja 
az amerikai Joe Zawinul legendás 
együttesének, a Syndicatnek, 
amelyben afrikai, ázsiai, és euró-
pai művészek játszanak együtt. 
Ziad zenélt a két évvel ezelőtt Sze-
geden nagy sikerrel fellépő Re-
naud-Garcia Fons Navigátor című 
lemezén is. Aki ismeri a francia 
nagybőgős dalait, tudja, milyen 
sokrétű, összetett zenei világot te-
remt a világ különböző tájairól ér-
kező társaival együtt. Ziadot szí-
vesen hívják lemezfelvételekhez 
zenésztársai, hiszen nagyon sok 
tradicionális észak-afrikai hang-
szeren játszik, ugyanakkor kitűnő 
zeneszerző is. Az „Ifriya" főként a 
berber népzenei témák feldolgozá-

Az algériai muzsikus és tradicionális hangszere Fotó: DM/nV 

sával vált ismertté. A szegedi kö-
zönség hasonló világzenei cseme-
gét még nem hallhatott a dzsessz-
napok fennállása óta, ezért óriási 
az érdeklődés a koncert iránt. 

Nem lépett fel még Magyaror-
szágon az a formáció sem, mely-
nek művészeti vezetője a Svájc-
ban élő Csík Gusztáv. A magyar 
származású zongorista igazi vi-
lágsztárok társaságában érkezik 
Szegedre és szombaton, a feszti-
vál nyitónapján ad koncertet a 
Joan Faukner-Csík Gusztáv 

Blues Quartet. Az együttes dobo-
sa Bobby Durham, a bluesalapú 
dzsessz egyik legismertebb kép-
viselője, míg Joan Faulkner nagy-
szerű gospel énekesnőként vált 
ismertté az Egyesült Államok-
ban. Csík Gusztáv már Magyar-
országon van, lapunknak el-
mondta: a szegedi közönség igazi 
dzsessz-bluesestre számíthat 
szombaton, amelyen az ő szerze-
ményei mellett klasszikus kom-
pozíciók is felcsendülnek majd. 

SZINCSOK GYÖRGY 

Ray Reece harmadik regénye városunkban debütált 

Texasból jött, Szegeden él, Erdélyről ír könyvet 
Itálián át Tfexasból érkezett Szegedre 
két évvel ezelőtt Ray Reece író (ké-
pünkön), újságíró. Harmadik kötete 
először magyarul jelent meg, követ-
kező műve Szegeden és Erdélyben ját-
szódik majd. Bár Erdélyben még nem 
járt, városunkat és lakóit jól ismeri. 

A Szegeden élő amerikai író, Ray Reec 
harmadik regényét mutatta be és dedi-
kálta a napokban az Alexandra könyves-
boltban. A Szórakozz a nénikéddel! elő-
ször magyarul jelent meg, az angol nyel-
vű változat csak jövőre lesz olvasható 
Amerikában. Ray Reece regényének fő-
szereplője Lucas Thrasher, aki egymillió 
dollárt örököl nagybátyjától azzal a fel-
tétellel, hogy gondozza nagynénjét. A 
néni azonban nem könnyű eset: őrült, 

rasszista és rendszeres marihuánafo-
gyasztó, amiért le is tartóztatják. 

- Ez egy komikus regény, melyből nem 
hiányzik a szerelmi szál sem. A karak-
terterek jellemvonásait valós szemé-
lyektől kölcsönöztem, a borító egyik 
alakja az én fényképem alapján készült. 
Mégsem önéletrajzi írásról van szó - jel-
lemezte művét az író, aki 2003-ban Itá-
liából költözött Szegedre olasz feleségé-
vel. Az asszony tanári ösztöndíjat ka-
pott és választhatott, hol szeretne oktat-
ni. A házaspár Szeged mellett döntött 
több okból: a várost - bár először csupán 
interneten keresztül ismerkedtek vele -
gyönyörűnek találták. Vonzotta őket 
Magyarország gazdag történelme is. 

Ray Reece Austinban újságíróként dol-
gozott, és hivatását Texastól távol sem ad-

ta fel. A Budapest Sun hasábjain Szegedi 
képeslapok címmel rendszeresen publi-
kál városunkról és rólunk, szegediekről. 
Első cikke a szegedi Pulitzer kiállításról 
íródott, a témát Csillag András Pulit-
zer-kutató ajánlotta a figyelmébe. Az 
amerikai író kedvelt témája a politika, járt 
önkormányzati üléseken és meginterjú-
volta Botka Lászlót is. 

Legutóbbi cikke a környezetvédelem-
ről, a hulladék-újrahasznosításról szól, 
és arról, a szegedi polgárok miért nem 
fognak össze ebben a fontos kérdésben 
úgy, ahogy ezt évekkel ezelőtt az austini-
ak tették. A válasz, amit Ray a város 
egyik lakójától kapott ez volt: nem fog-
lalkozunk ezzel, mert utáljuk a politikát. 

Az író ezt különösen a fiataloknál ta-
pasztalta, az időseket pedig egy évvel ez-

előtt írt cikkében szomorúnak és csen-
desnek titulálta - főleg az olaszokkal 
összehasonlítva. Ma már nem biztos 
benne, hogy helytálló ez a jellemzés an-
nak ellenére, hogy magyar barátai to-
vábbra is egyetértenek vele. 

- Mindent egybevetve szeretem a sze-
gedieket, és sokkal szívesebben élek Ma-
gyarországon mint Olaszországban -
mondta. 

Ray Reece magyarokról alkotott véle-
ményét következő regényéből bővebben 
megismerhetjük majd, ennek cselekmé-
nye ugyanis Szegeden és Erdélyben ját-
szódik. Transzilvániában egyelőre még 
nem járt, de sokat tanult róla és hatással 
voltak rá az Új Eldorádó című film képei 
is. 

GONDA ZSUZSANNA 
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CSOMAGOLÁSTECHNIKA 

Csomagolástechnikai sj 
anyagok ¡ | 

s zé les választékával a 
lakosság és cégek részére. 

Ingyenes parkolási lehetőség! 

Szeged, Vásárhelyi P. u. 13. 
62/541-720 

Nyitva tartás: h.-p.: 8-16-ig 
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Fotó: Schmidt Andrea 

Eledelgyűjtés a szegedi állatmen-
helyen lakó kutyusoknak. 
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Aranylabda Étterem 

zeged-Tápé, Budai Nagy Antal u. 27.; 

Tel.: 62/495-400 

2 0 0 5 . november 12-én, szombaton, 
9 - 1 2 óra között a 

RETEK UTCAI SHATCH 
áruházban várják önkénteseink 

0 0 t , az adományokat. 

FM9IÍ4 RádKw 
(Csekkek a 7 0 / 3 8 0 - 9 9 2 2 te le fonszámon ké rhe tők ! ) 

Számlaszámunk: HVB Bank g 
10918001-00000019-48600008 

Kérésre csekket küldünk: 70/380-99-22 

Növelje megtakarításai 
• Akár 1 240 Ft havidíj! 

• 0 Ft kapcsolási díj! 

| • Ingyenes beszélgetés hálózaton belül! 
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Zöldszám: 06-80-33-55-77 • www.t-kabel.hu 

050643816 
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Beszélgessen ismerőséivel T Kábel telefonon keresztül többet kevesebbért! 
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